
KANDIDÁT NA TITUL 
EVROPSKÉ HLAVNÍ MĚSTO KULTURY

PRASKNI SVOJI BUBLINU!
#BUDEJOVICE2028

KANDIDÁT NA TITUL 
EVROPSKÉ HLAVNÍ MĚSTO KULTURY

PRASKNI SVOJI BUBLINU!
#BUDEJOVICE2028

(PERMA) 
     KULTURNÍ 
FÓRUM

26. —  2023
27. 1.

RIEGROVA 51

PROGRAM

Jaká je vize Budějovic jako 
permakulturního města v roce 2035? 
Jak aplikovat koncept permakultury 
na kulturu? Co může takový koncept 
přinést Českým Budějovicím, a co 
Evropě? Jaké vztahy permakultura 
vytváří? Jaká je perspektiva kultury 
jako péče?

Nejen na tyto otázky budeme  
hledat odpovědi společně s Vámi  
a s českými i zahraničními experty 
na kulturní a kreativní odvětví, půdu 
a krajinu, resilienci, přístupnost  
nebo rozvoj publika. Protože 
permakultura, stejně jako 
kandidatura na EHMK, zasahuje 
do mnoha oblastí našeho života.

DEN PRVNÍ / NOVÍ LIDÉ

17.00 
večeře

19.00–20.30 
Záchrana  a obnova krajiny: 
Současné výzvy a prognóza  
do roku 2035 Jan Frouz (koordinátor 
programu Záchrana a obnova půdy, 
Strategie AV 21)

DEN DRUHÝ / NOVÉ NÁPADY

9.00–11.30 
dopolední blok
Úvod do permakultury Adéla Hrubá  
(Český permakulturní institut), 
Permakulturní vzdělávání 
Tomáš Smrž (Cassiopeia), Potenciál 
permakulturního konceptu pro 
evropskou kulturní síť Petr Peřinka 
(Kreativní Praha)

11.30–12.30 
oběd

13.00–15.00 
odpolední blok
Kultura vztahů Alice Koubová 
(Národní institut SYRI a Filosofický 
ústav AVČR), Kultura jako péče  
Agata Etmanowicz (Impact 
Foundation, PL)

15.00–17.30 
workshop s Agatou Etmanowicz

18.00–19.30 
večeře

20.00 sdílení

SRDEČNĚ VÁS VÍTÁME  
NA KONFERENCI O (PERMA)KULTUŘE,  
KTERÁ JE ZÁKLADNÍM TÉMATEM KANDIDATURY 
NAŠEHO MĚSTA NA TITUL EVROPSKÉ HLAVNÍ 
MĚSTO KULTURY V ROCE 2028


